= Comisién de Derechos Humanos del Estado de Aguascalientes
DHEA Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021
vt Derechos Clasificador por Objeto del Gasto

¢ AGUASCALIENTES

Remuneraciones al personal de cardcter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econdmicas

Previsiones

Total Servicios Personales

Materiales de administracidn, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Total Materiales y Suministros

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técncos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Total Servicios Generales

Ayudas sociales
Total transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Activos intangibles
Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Total general

Importe

9,539,000.00
3,610,300.00
3,226,100.00
1,430,500.00
216,000.00
18,021,900.00

109,400.00
13,800.00
1,000.00
1,000.00
133,500.00
21,200.00
279,900.00

178,900.00
408,000.00
66,100.00
75,200.00
74,500.00
9,000.00
28,400.00
97,000.00
377,700.00
1,314,800.00

15,000.00
15,000.00

66,400.00

66,400.00

19,698,000.00




COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Clasificacion Administrativa

Importe

Total

19,698,000.00

Poder Ejecutivo

Poder Legislativo

Poder Judicial

Organos Auténomos*

19,698,000.00

Otras Entidades Paraestatales y organismos

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Clasificador Funcional del Gasto

Importe

Total

19,698,000.00

Gobierno

19,698,000.00

Desarrollo Social

Desarrollo Econdmico

Otras no clasificadas en funciones anteriores




CDHEA COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
i"ﬁ’%‘%}:& COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021 Importe
Total 19,698,000.00
Gasto Corriente 19,631,600.00
Gasto de Capital 66,400.00

Amortizacion de la deuda y disminucion de pasivos

0

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Prioridades de Gasto

Servicios Personales.

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Ayudas Sociales

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Programas y Proyectos

"PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS RECONOCIDOS EN LA CONSTITUCION POLITICA DE
LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. AS| COMO EN EL DERECHO INTERNACIONAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS".

Entidad Federativa/Municipio
Analitico de plazas

Numero de Remuneraciones
Plaza/puesto plazas

De hasta

Sin plazas




