

Comisión de Derechos Humanos del Estado de Aguascalientes	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021	
Clasificador por Objeto del Gasto	
	Importe
Remuneraciones al personal de carácter permanente	9,539,000.00
Remuneraciones adicionales y especiales	3,610,300.00
Seguridad social	3,226,100.00
Otras prestaciones sociales y económicas	1,430,500.00
Previsiones	216,000.00
<b>Total Servicios Personales</b>	<b>18,021,900.00</b>
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	109,400.00
Alimentos y utensilios	13,800.00
Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,000.00
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	1,000.00
Combustibles, lubricantes y aditivos	133,500.00
Herramientas, refacciones y accesorios menores	21,200.00
<b>Total Materiales y Suministros</b>	<b>279,900.00</b>
Servicios básicos	178,900.00
Servicios de arrendamiento	408,000.00
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	66,100.00
Servicios financieros, bancarios y comerciales	75,200.00
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	74,500.00
Servicios de comunicación social y publicidad	9,000.00
Servicios de traslado y viáticos	28,400.00
Servicios oficiales	97,000.00
Otros servicios generales	377,700.00
<b>Total Servicios Generales</b>	<b>1,314,800.00</b>
Ayudas sociales	15,000.00
<b>Total transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas</b>	<b>15,000.00</b>
Activos intangibles	66,400.00
<b>Bienes muebles, inmuebles e intangibles</b>	<b>66,400.00</b>
<b>Total general</b>	<b>19,698,000.00</b>

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES		
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021		
Clasificación Administrativa		Importe
Total		19,698,000.00
Poder Ejecutivo		
Poder Legislativo		
Poder Judicial		
Órganos Autónomos*		19,698,000.00
Otras Entidades Paraestatales y organismos		

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES		
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021		
Clasificador Funcional del Gasto		Importe
Total		19,698,000.00
Gobierno		19,698,000.00
Desarrollo Social		
Desarrollo Económico		
Otras no clasificadas en funciones anteriores		

CDHEA	COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES	
Comisión de Derechos Humanos del Estado de AGUASCALIENTES	COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES	
	Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021	Importe
	Total	19,698,000.00
Gasto Corriente		19,631,600.00
Gasto de Capital		66,400.00
Amortización de la deuda y disminución de pasivos		0
COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES		
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021		
Prioridades de Gasto		
Servicios Personales.		
Materiales y Suministros		
Servicios Generales		
Ayudas Sociales		
COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES		
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021		
Programas y Proyectos		
"PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS RECONOCIDOS EN LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. ASI COMO EN EL DERECHO INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS".		

Entidad Federativa/Municipio			
Analítico de plazas			
Plaza/puesto	Número de plazas	Remuneraciones	
		De	hasta
Sin plazas			